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Nr 126.

Av herr Brädefors m. fl., örn förbättrad dagavlöning till de 
värnpliktiga.

I årets statsverksproposition har de värnpliktigas avlöningar beräknats 
efter en dagavlöning å 50 öre per dag intill respektive 140 och 180 dagar 
och därefter 1 krona per dag. Vid 1934 och 1937 års riksdagar yrkades av 
olika motionärer höjning av de värnpliktigas dagavlöning. Redan då mo
tiverades dessa förslag med att de värnpliktiga, som i största utsträck
ning kommer från fattiga arbetar- och bondehem, icke vid denna ålder 
har haft något inkomstbringande arbete, i varje fall icke någon längre 
tid, så att de hade en sparad slant för olika små behov, när de inträder 
i militärtjänsten. Det torde inte kunna förnekas, att även örn kostförhål
landena inom militärförläggningarna vore sådana att de värnpliktiga ej 
hade något behov av pengar till matinköp så behöver de så gott som dag
ligen pengar till sådana absolut nödvändiga utgifter som t. ex. toalett- 
artiklar, hårklippning, skrivmaterial och porto, tidningar samt även till 
nöjen. Då den nuvarande dagavlöningen å 50 öre icke är tillräcklig till 
alla dessa små utgifter och de värnpliktiga icke själva har något sparkapi- 
tal och många fattiga föräldrar, arbetare och småbönder, ej kan hjälpa 
dem med penningmedel, så måste de värnpliktiga avstå från sådana inköp 
som alla andra människor betraktar som absolut nödvändiga i såväl 
hygieniskt som kulturellt avseende. Därtill kommer att de värnpliktiga 
som har försörjningsplikt och vilka under sin värnpliktstid av statsmedel 
får understöd för hustru och barn, enligt Kungl. Maj:ts förordning nr 257, 
själva skall bidraga till sådant understöd med en femtedel av penning
bidraget. För dessa blir det just ingenting kvar av den nuvarande dagav
löningen för deras egna behov.

Med hänvisning till det ovan anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att dagavlöningen till de 

värnpliktiga oavsett tjänstgöringstidens längd måtte höjas 
till en krona per tjänstgöringsdag samt med anledning här
av de i årets statsverksproposition upptagna förslagsan
slagen till de värnpliktigas dagavlöning måtte höjas med 
hänsyn därtill.

Stockholm den 21 januari 1939.

J. II. Brädefors. II. Hagberg. K. Senander.

Axel Nordström. S. Rönn-Christiansson.
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